Itaque vii plerique magni id genus colloquia studiosissime deditarunt.

D. Augustinus fœminarum, & in eis sororis , & fratris filia contubernium , familiaritatemque vitavit, quippe qui diceret , et si propinquæ mulieres suspecte non essent, tamen que ad eas ventirent, posse suspicionem efficiere. Posidonius Calam. Ep.

S. Ludovicus Ep Francicanus , Caroli Regis Sicilie filius, mulierum confortia etiam adolescentior vivitbat omnino, adeò ut nisi forte cum matre vel sororibus solus cum sola nullo vñquam tempore loqueretur. Ex off. SS. Ord. D. Francisci. Viderint, quam bene suo nomini consulant, qui fabulas non necessarias Marci Amazonide, aut Homeri Iliade longiores, & fartas cachinnis arguento dignis, potius quam sanctis lachrymis , eum loquaculis nescio quibus de picatum genere mulierculis , & locis , & temporibus minimè congruis , vtrò citroque miscent.

Ecquam

Ecquam n. queso tales de se, hominibus a
nis generis, id eit, minimè ferreis, & a liohantia
stæ victu, vestitu, & tortus vita asperitate tem
mis, adolescentulis adiuue nonnunquam, con
mollibus vestiis, & domibus Regum conuenienti
tatis, opinionem vulgo creare possunt, aut ferra
am extundere?

H Hieron. ep. *Solus cum sola omnino non fuerit
infamiam meum, & ruinam.*

Longa & crebra cum mulieribus colloqui su
amor non habet, sed breuis est, laborat, & pa
nos syllaba (cum eius oracula illa scilicet an
tiqua) fat.

Orationem mentis ad Deum pro sexu illo
giorem malim, quam orationem oris ad illum
Deo.

D. Ambros. lib. 1. off. *Quid necesse est, ut de
latis obirectandi locum?*

^{2.}
**Ne peri
clitaretur
eius casti
tas,**

**Psal.
Psal. 44.**

*^{2.} *Castitas:* Si Baptista non in concione tam
sed domi quoque, & priuatim dixit, *Nos licet in mu
tate cum Herodiade sic agere vix potuit, & deinde
etare conuenienter, vt non intercederet murum
dere & videti mulieris, & quidem adulteri, & cum
frontis, & praterea pro dignitate regia, inde p
pellicatu circumornata vt timiditudo templi, et
varietasibus, & mutuum longiusculumque (saltem
sensionis praetextu) colloquium.*

Periculum timuit alicuius Mortis, quz can
poteat per ostium, saltem vt fur intrat personam
(ita est incantatrix) etiam per tenues rimas.

Occasio lap
sus non par
ua fortissimo
cuique, à

^{1.} *Visu mulieris* }
} <sup>1. Actiuo,
2. Pasiuo,
3. Ornato, & regio, & meretricie
4. Auditu & colloquio;
5. Publica libidine.</sup>

*^{j.} *Visu.* Quis enim nescit, Basilisci adspectu, ad
etum utriusque, utriusque esse nocentiorum, seu mali
us.

virum adspiciat, seu vir illam?
Mich. Glycas p. 1. Annal. serpens *is*, quem *Basiliscum* um vide-
vocant, cuius etiam sapiens ille Galenus meminit; ad Piso. re. & vi-
num de Theriaca differens, solo intuitu necat eum, qui ipsum deri-
dixit.

*1. *Aduo*, id est, cum vir in mulierem oculos vertit,
& figit.

Ignis à facie eius exarbitur, carbones succensi sunt ab ea. Re-
cūlatoris honos; oculus lætissimus & amabilis, lu-
bice intrōgressus, animo sedet dominabundus, vix
tardissime expellendus.

Oculi raptiores ad culpam ait Gregor. in illud Genes. 3.
Vidit mulier &c.

Oculi suis in amore duces, ait Poëta.

Oculi vos in omnia quotidie virtutia precipitant, ait Fabio.
us: *Vitiumque videndo fæmina* ait Virg. id est dum videretur.

Vti oculos corporis excæcat fixior in Solem meri-
dianam intuitus; sic animi lumē, id est, rationem mo-
rosior mulierum adspectus extinguit.

Genef. 6. *Videntes filij Dei filias hominum, quod essent*
pulchre, accederunt uxores sibi ex omnibus quas elegerant.
Euan. filij Dei, etiam filij Dei, his retibus capti
sunt.

Hæ epulæ, hic pastus oculorum mirè mentem vi-
niperuadit, vastat, atque inebriat.

Eccl. 19. *Vinum &c. mulieres faciunt apostatare sapien-*
ter.

Iud. 16. Samson ille etiam aquepotor & abstemius,
& magno Dei dono natus, vt Dalilam vidiit, mox per-
ditæ adamauit.

2. Reg. 11. *Dauid nuper corculum & deliciae Dei, vt*
vidit mulierem lauantem se, quod cecidit?

Vt mulcēs quibusdam lumen ipsum, quo maximē
delectantur, quodq; circumvolitant, adfert exitium;
sic animos virorum perdit adspectus mulierum quem
maximē adflectant.

Eccl. 9. *Nereficias mulierem maluolam, ne incidas in*
lequeos illius.

*2. *Pafsiuo*, id est, cum virum mulier prolixiatur.

Oculissimum nescio quid est mulier, cigeni omni vis c. infat in oculis. Plinus lib. 8. c. 16.

Oculi, Oculi Auditores prima sunt tela adultera.

Vno momento femina ignita tela hinc uenita, semperque abundat recentibus.

Instar Basilisci, quem vident, necant.

Instar virti crystallini, quod Soli aliquando etum, ignes, quos concipit, mox transfundit, astes & domos, quibus obicitur, incendit, uincit, quem inspectat, mulier inflamat.

Ut lupi, vocem ei, quem priores vident, adueniunt illud Virgilij, Maxime lupi videt prius, mulier maxime adultera, viro mentem suam.

Eiaculantur ex oculis introque figunt nesciunt, quod insaniam nullo Elleboro, nullis herbis medicamentis, intus creer. Galli vocant le mal de raze.

Argutum nescio quid loquuntur arguti multum oculi, & nescio quid panem magicum, quo incantati misellos, &c, quasi conspecto Medusae capite, amicos impotensque sui faciunt.

Xenophon lib. 1. de factis & dictis Socratis. Debus Veneris superandis admonebat a pulchri affinitate bementer ipse Socrates.

Idem ibid. An solus ignoras quod phalangia que in iustitudinem respicias, ne dimidio quidem obolo coferris? ubi ore tantum homines adprehendevint, doloribus recurrebant, & a sensu mentis abstrabunt? Per Iouem (iuxta Xenophon) intelligi enim aliquid mortuorum phalangia. O Iulus (Socrates) censue etiam osculantes pulchros non immixtum quippiam quod non videas? An nescis id animal, quoniam chrum & formosum vocant, et horribilium esse phalangia? quod haec tactu solum laedunt, illud vero et si non tangere, eminus tantum videatur, inferit aliquid, quod in facie sentiat? Et hinc fortassis est, quod Cupido dicitur phalangius: quoniam formosi etiam a longe uidentur, agunt.

*Virgil.
bucole*

Fascinare quidam oculis, ad pectusque solo dicuntur. (est enim
Plinius enim certe ait esse in Tribaldis, & illis qui sunt inum
mirabile)

Fieri potest, ut huic peccato Daemones seruant.

A. Gell. lib. 9. noct. c. 4. In lib. Plini Secundus natura-
la historia septimo legi, esse quasdam in terra Africæ fami-
lia hominum, voce atque lingua efficiuntur, qui si impé-
tus foris laudauerint pulchras arbores, segetes, leiores, in-
fantes amaziores, egregios equos, peccades pastu atque cul-
tu opimus, emoriantur repensi hæc omnia, nulli aliæ cauſe
doloria. Oculus quoque exitate fascinacionem fieri, in iſ-
dem libris scriptum est: traditurque, esse homines in Ely-
mi, qui intermixant videndo, quos diuitiū irati viderint:
tunc id est mares feminasque, qui visum tam nocenti sunt,
paulum in singulis oculis binas habere. Creditum est ab ini-
tiosis illis & maleficiis vetulis, si cui formosulum in-
fantulum matri inuident, talia fieri.

Nejcio quis teheros oculis mibi fasciū agnos, ait Virgi-
lius.

Femina & ifata & pacata, oculis virum fascinat,
peccata autem & placida maximè.

Puer & ætate paruulis (ait Hieronymus) fascinat
nocte at oculis mulieris erit viris fortissimis ac val-
de annobis,

Oculi tui euolare me fecerant. Cant.

Oculus tuus deprendatis est animam meam;
Vulnerati cor meum soror mea Iphonæ, in uno oculorum
tum. Cant.

Vt fascino solent infantes languescere, miserè tor-
quent, & tormenta continuis clamoribus fletibusque
testantiri sic quos mulier fixius intuita est, aut qui il-
lam curiosius adspicerint.

Veracissimus est leoninus hic versus;
Est mulier tactu viscus, visu basiliscus.

Qui enim se ab illa defixè & libenter videri cogi-
tatur, facile placere se illi sibi persuadet, facile item co-
seruit adamari.

Ergo ab his valde sibi meruēs Baptista, magno cō-
filio Herodē quā Herodiadē adire alloquiq; maluit.

Noluit vel oculis tantum Veneres illas, autem osculari.

Concionatori non solum manus, sed etiam à libidinoso adspectu continendos, docebat.

Sponso animæ sive, non tantum corpus ac labia ab oculis (vt I. tomanus ille filie sue) sed oculos animumq; illibatos conservabat.

*ij. *Ornatu & regic*, & meretricio, quietam est potentissimus.

Per cultū

Herodia-

dis non

regium

magis

quam me

meretri-

cium,

Sueton in

Aug. &

Caligula:

ad capienda animas.

Prou. 6. Mulier ornatæ habitu meretricio

et pro-

ad auferendas

animas.

Caligula

Imp. curatā

formam

redit adul-

centium;

Augustus vestitum

insigniorum hum-

nidum.

Auferimur cultu:

Decipit hac oculos agide diues Amor. Quid,

Vt orex in quamlibet dormientem excitant-

tes, sapores, colores, & condimenta ciborum;

libidinem quamlibet sopitam & sepultam, mulier-

ornamenta, pigmenta &c. ferè dixi etiam con-

do gemmis auroque teguntur.

Omnia: pars minima est ipsa puerilas;

sed collum

mentis etiam pigmenta, cærulei aut violati colo-

& quedam velut condimenta viros irritatur, ede-

guntur.

Caput cirris vincitur, & aggestu adoptiue com-

aures etiam annulis intricandæ vulnerantur, quæ

tis annulorum decem digiti, capere non possunt.

Quasi non satis ipsa viros mordeat species milie-

etianæ ordines radiorum immò dentium (sic enunci-

cant) & quidem longissimorum ad collum, ad caput

ad manus mulierum adsciscuntur, quorum nichil

irritentur, & mortuæ magis teneantur. His quæ ex-

liaribus copijs fortiores mulieres viros expugna-

Gestant ostentant Dentes dentibus leonum & appa-

rum nocentiores.

Dentes earum arma & sagit tæ.

De industria dissipata sit tunica, ut aliquid intus adpareat,
operum quod sedum est, & ape ritur quod formosum est ...
Palioium interdum cadit, ut cœridos nudet humeros, &
quæ videri noluerit, cœlat festinâ, quod detexerat volens,

aut D. Hieron. ep; ad matrem n & filiam.

Sed Herodiadem, & Reginam Philippi sc. vxorem,
& Regis filiam, & iam pellacem factam atque adulter-
nam, sed & Herodis perpetuò retinendi studiosissimam,
quis dubitet fuisse comitis sumam? Meretricie potius,
quam digna Regina, ornata Herodias incedebat.

Habitor paulò, rēj debat se curatura iunceam.

Gemmis auroque vestes radiabant.

Cerulam, purpur' ilum, & melinum aliquando
adhibebat, aliquando fortassis, uti nunc stultulæ quo-
dam, luridum, ac mo tricinum colorem quem Do-
minarum stultè vocas & sibi conciliabat.

Poterat vel ferreav. a mentem emollire.

Ecl. 9. averti faciem tuam à muliere comta.

Baptista igitur eæ utissime qui illam ut scopulum,
v. Chambdim decli naut.

O Stulti ergo vs, & digni periculo perire, quod
amat, qui mulieres ornatissimas, incultis antefertis,
vocans &c penè solis seruitis, penè solas vultis, penè
solas auditis.

Quam velleli licentiorem hunc cultum mulierū,
virorumque coñpesci.

Saltem deponi, aut studiosè regi, cum Sacramenta,
cum Concionis peruncurpetuntur!

*iii. Audiuimus colloquio. Est vox etiam mulieris valde
loqueofa.

D. Augustini sententiam esse prohibent; Malum est
mulieres videre peius alloqui; pessimum tangere.

Propterea Hugo distillans labia meretricis, quod expo-
Hugo lib.
tens Hugo sic ait; In fauò duo sunt, mel & cera: & in fa-
cie meretricis similiter duo, scilicet decor & graia, hoc est
ad socium. pulchritudooris & dulcedo sermonis, Cera succendit ignem,
mel prebet dulcedinem: sic pulchritudo meretricis, igne libi-
volentem nubere.

monis subvertit mentem.

^{3o} Psal. Molliti sunt sermones eius super oleum, & iacula.

Vox illa suavis, & verbo rum muliebrium molitus, potest vel solus ferrari in viri mente infelix.

Vix olim nautis tampericulorum, furens tem-

Difficiles quondam mulierat m^q; osib^m abbatum, viris, mulieris audire collo quiuum.

Nam quamvis Sirenes, monstrata illa marina, in ore sui parte virginis vultibus constantia, in c^m cudas pescium definentia (qualem fecit Melus nescio quam Anglicanam quidam pingunt) venti cithararum, ac tibiarum blandissimis concentis præternaugantes sopire solebant, s^m opitos me- demerit^s q^m deuorare, tolerabili nota ramea eti^m potum, qua^m illici quam animarum, qua^m isthik, a fragia.

Sic &
Ipsa,

Lactant. lib. de opif. Dei c. 2. Mulier(n) ar- pretatur a mollii*e* e*st* dicta, immutata & derelicta velut molles.

Quam benè, seu passiuè, seu aestiuè! Non enim moli*s* tantum, & cerea in vitium flecti ac moliri, eum ad flexendos & molliendos virorum am- potentissima.

Alijs quoq; non male à mulceo. Quidquid in re, & circa mulierem, & ex muliere est, merita- c^m ra est; Crines vndosi, oculi fulminantes, labia tra- vox suavis, caro niuea, incessus musicè me- tu, & arte compositus &c. quam demulcent!

Quid ipse per se vestitus, & panni mulieres, m- re mulieræ sunt, & muta quidem virorum le- nia, sed verbis s^m p^m ipfis multò loquaciora.

Dixerit meritò mulier comta, sed abutens re- sanctis, ego vox, ego clamans in deserto. Totæ cerè vox est. Quidquid in ipsa est, vox quædam al- vociferans in dextero cordis virilis.

Nun tot aculeis circumregitur ericius, quæ ma- er peccandi irritamentis. Qua quæ sceminam circu- species, insidiosa est, captiosa est.

Pharetra est, Pharetra est, imò panoplia, non divini amori, sed terreni, sed animalia. Portæ Inferi, & armamentarium, ferè dixi, Diaboli.

Vel huius eius prunas ardere facit. Iob 41.

Hyena umbra etiā canes dicuntur mutescere, mortui sepulchris exciri (si Plinio credimus:) At quo^{Plinio li. 8} canes Dei, id est, Prædicatores, mulierum occasione latratum prædicationis perdidere, vel quia deinceps otiis vixerunt; vel quia latrare, ut prius, ausi non sunt; vel quia, si suo more latrarent & baubarent, mani tamen baubarū fauces exulcerarent! quo religiosi aliam mortui, e claustris suis, velut quibusdam sepulchris excisi eruperent.

D. Ambro. lib. 1. off. Prima tentamenta clericorum, sive feminarum frigidi, extes accessus.

D. Chrys. in illud Math. 19. Non expedit nubere: Quid inquit, diu: est mulier, quem... naturalis iematio... domi sicut in periculum?

Alexander Magnus apud familiares dicere solebat Doloretosculam junii perficie pueræ. Plutarch. in eius vita.

Vt in quibusdam irrationalibus tam animatis, quam inanimatis, nescio quæ occulta vis inest, quedam corpora ad se mox adtrahendi, aut admota retinendi (à sola enim remora piliculo tantillo, maximam natum, quasi centum anchoris retentam, fisti ferunt; à succina paleam, a magnete ferrum trahi, vt Mahumetis sepulchrum ita suspensum ferant, & servatum Cupidinem in Diana templo, sine aliqua illigatione pendere memoret Theodosius Rex Gothorum: & statuam aliam vindique ferro confixam, a pari causa pensilem quandam in Serapidis templo, quod erat Alexiadæ, Glycas narrat: ita in rationalibus foemina, nescio quæ obscuræ virum, quasi ad centrum aliquod suum, sic trahit, vt, ubi Chaldaicus Genes. 3. dicit de muliere, & ad virum conuersio tua, dicendum potius videri possit de viro, & ad mulierem conuersio tua.

Theodor,
ep ad Boe-
thium.
Milh. Gly-
cas p. 4.
Amal.

Quam periculorum ignem gestanti, ad palea precibus stupas, ad puluerem tormentarium & fulphum pegauit propriis accedere; tam viro est, ad foeminam, propter quare, & contraria.

Arist. in Eth. ex Homero. Itaque, ut Helenam olim fugiendam esse iudicantes Troianorum, quam nulli, nisi auerso vultu vertentes, evaserunt; sic mulierem aut fugientem omnino, aut auerso vultu putem, etiam Baptizentem, adloquendam.

Alexander Magnus Darij filias dum habentiuas, demissis oculis salutabat, idque raro, sicut tuens ab illarum insigni forma, *Plin. arch. in eas.*

Sis tigride licet, in via mandatorum Dei decumda velocior, cursum tamen sistes, imo & forsan dum retro flectes, si ut Tigris in speculum, hinc mulierem oculos defixeris. Tigrides enim cetera cum specula inspicunt, ab itinere diuertere, ac sequatur orum raptorum repetitione desistere.

Iohannes ergo noster, cum maluit Herodi, quam Herodiadi, dicere suum *Non licet tibi &c.* credo, haspectabat, sibi ab eius vel adspectu, vel ornatu, vel fatu metuebat, & adhuc igniculum communem in viuere intelligens, vel simplex colloquium cum feminina regina fugiebat.

Timuit, ne qui *Angelus lucis ex Eremo*, in Cuzum ad Herodiadem abiisset; rediret à Curia in Eremum *Angelus Saibane*, sic ab Herodiade, quasi quadam Coce, transformatus. Quam multis ita accidit?

Censuit, virile corpus, ita se ad foeminam habens Plin. lib. 2 vt ignes ad naphta, bituminis quoddam genus cum 6.105. Babylonem uberrimè proueniens, cui (autore Plinio) tanta est cum ignibus cognatio, vt flamma in eam vndecumque visam transfiliat; Itaque ne videtur quidem, aut adfari Herodiadem, sibi cum A quo stu diosissi. Sic & sancti Patres plerique omnes. mè canē. S. Ludouicus, ex filio Regis, mendicavit Franciscum dum Sancti vi. effectus, Episc. tandem Tolosanus, cum ad eum in Arri exēplo gonia visitandum venisset eius soror Regina, & multa docuerūt.

precibus

palus, precibus rogaret eum, ut se in faciem intueretur, per-
hum negauit, eam fatuam, quæ hoc peteret, adpellans. Bar-
o, juxta piosissimum Pisanus libr. 1. conformit. fructu 8. fol. 66.
vol. 3.

Virginem quandam, quæ se ab omnium oculis re-
mouerat, cum D. Martinus loci Episcopus illac forte
transiens inuisere voluisse, illa per interpretem ali-
am scilicet mulierem, se excusans, nec ab eo quidem
vel ridenti tantum, quamlibet per transennam aut can-
cellos, voluit, quod &, vir Sanctus non modo aqua-
mnauerit tunc, sed & vehementer laudauit. Seu. Sulpius
dil. lib. 2. c. 13.

Pior Abbas D. Antonij discipulus, paris omnino in-
geni erga sororem. Cum enim ab ea accerseretur di-
cente, si ipsum vidisset, tam sibi gratum fore, ut inde
posset conualefcere, ire tamen omnino recusabat.
Mox tamen abbatte iubente profectus est, sed *foras*
cibiculum, ocalis clausis, alterius dactu, ingressus, se quidem
illi videns apprehensus, sed illam ipse non vidit, nec ab ea
*cognitus abiit. Cumque tursum, ut veniret, inuitare-
tur: et *furecum, inquit, & vidisti me.* Pallad. hist. 87.*

Iohannes quidam Anachorita & ipse in Ægypto,
ne Tribuno quidem roganti, ut se coniugi suæ con-
spicidum præberet, adfensus est; dum taxat se in quiete
te illi adaptantium promisit, quod eam piè desiderare
intelligeret, proximaque nocte ipsum somnians mu-
lier confixit. Pallad. Lais. Hist. 43.

Excepit illud Hieronymi. *Femine nomen tuum* D. Hiero.
wauerit, vulnus tuum nesciant. ep. ad Ru-
sticum
Quid: Nonnulli etiam imagines atque ideas mu-
lierum reformidatunt.

D. ille Franciscus noster, nullius mulieris vel solam
imaginem mente conceptram reseruauit.

Arsenius ille Magnus Abbas, cum quædam non
obscuri generis mulier, illum videre cupiens, de im-
proculo ante hospitiolum suum occurrisset, repente au-
terit se, & muliebrem audaciam gestu pariter ac
verbis incusauit. Rogo, inquit illa, ne indignè feras
aduentum meum, quæ sincera mente & pio affectu

D d 5

huc

huc veni. Aut, si eo quicquam offensus es, resum
ac pro me Deum (cui soli seruis) deprecate. In
Deum, respondit, & quidem multum, ne quaque
merim tuis.

Viderint quam recte, qui Corynna sua in hi-
is, lectulis suis, pra oculis, scitislimò Apellistus
etas, adpendunt, videndas, basandas, somma-
&c.

**Quam pe-
riculosus
viris ad
mulieres
accessus.**

Quam sit periculo proximum, aurad mo-
propinquare, aut ab illa propinquari, ostendit
la Vrsini cuiusdam Nursiae quandam prehy-
nis, & animam panè agentis, ad vxorem admotam
an adhuc spiraret, explorantem: Recede mām,
penitus extindus est ignis, tolle paleam. De illo enun-
t̄ Greg. Cūm vxorem habuisset, presbyter fatus
ab ea fuit alienus, vi nulla necessest ipsam
proprius accedere passus sit. Post annos quadragesim
in continentia transiit os, dūm ille animam agen-
tandem, cessante nouissimi singultus anhelitu, ex-
fisse putaretur, que fuerat olim vxor, admotata
res aure, an adhuc spiraret, corpori explotare. Minus
Persetit mulieris tactum, qui seipsum jam non
tiebat. Tum quidquid vitalitatis in mortuo po-
corpo refiduum erat, rotum ad os colliget, pro-
pitque in vocem quam diximus Recede mulier.
Gregor. lib. 4. dial. c. 11.

Ne Christus ipse quidem, ac post Resurrectionem
ipsam, a Magdalena tangere voluit, sed dixit, Ne
tangere, nondum enim ascendi ad Patrem. Ioan. 20.
dixisset, quamdiu hic agit homo, quamdiu manu
in cælum receptus est, bonum est mulierem suam
periculis semper parer. Omnia etiam pata in
da.

Hoc si in viridi ligno, in arido quid fieri?
Ruinam si mons marmoreus timere posuit, quod
caro, quid arundo?

Si Baptista, homo missus à Deo, homo spiritu sa-
plenus iam ab utero, homo, qui pax ab finibus sa-
ritate usurpare poterat illud Iobi, *Prælimine, cap. 1.*

ternum, abeget os meum, & derelicta sunt tantummodo
lilia circa denuo meos; Et: Caligo corpù meum, & in tem-
pore redigō; homo vix ossibus hærens, viua Mortis
potius quam hominis imago, homo frigidior mat-
more statua; homo, in quo Adam non peccasse potes-
tar videri, sic iibi ab una muliercula cavit, ut compel-
la non auderet, etiam de salute, & dicere priuacium
Nostri ubi &c. qua temeritate quidam, qui nil nisi
ventes sunt atque abdomina, qui ora gerunt quavis
purpura aut coco bis tincto rubicundiora, audent
fionas & nugas longas cum quavis miscere? inspe-
cere manus iungere?

Tu lumen anni, junior moribus, ausis, quod non
iudea lohaunes, sensu & grata Dei iam canus; Ioan-
nes, eu labores, vigilie, jeunia &c. & rugas & canos
ante annos ita adduxerant, ut trigenarius quinquagin-
tæ iam annos habere dici posset, ut quondam Christus D. Guerri-
a similibus caufis? cuius rudimenta primæve ætatis, graui-
cū ser. 1.
sistem sententia ricere senti?

Tu uenter, & dromo ausis, quod sic reformidet ho-
mum manducans neque bibens; homo, quem inedia, &
longe orationes & trophæa non Miltiadis, sed Eliæ,
domine non sinunt?

Quod merus pænè sp̄iritus, quod Angelus non au-
det, tu caro, tu hominile audeas?

Tu molibus uestue, ut mulier; tu vir sic ut femina
comestu sic ornata, quasi malè vir quæras habere vi-
rum, prædicer vñupes, quod non audet homo in-
dutus cilicio, & pellibus camelorum?

Qui fiat, ut actus actiuarum non sint in paciente tā
benē disposito?

Audaculos, istos, cū vigente iuuentu, cū meror æstu-
antes, cū cultu amabiles, in oculis, in fabulis mulie-
bris, & sapè & diu agunt, si noui, vrunter flamma,
ac ne fumo quidē libidinis vel tenuissimo fuscantur,
miser magis, quam tres pueros illos in Babylo-
nia fornace, inter flamas septempliciter auctas
vincitos, non arsisse. Pyraustas putres pennata animal-
cula, que exigne nata, in igne uiuentia, abigne
taatille.

tanillo remota, mōx emoritura.

Sed vero quānos leones domū: vna infirmata
D. Aug de cohabit. cleric. & mulierum.

Voinpiates, vt vides, seu quoque ingenie rati
Seneca ep. 8.

Femina etiam montium fundarente comburi,
Illa tangit montes, & fumigant. Hac meliussem
montes, quam aceto Hannibal.

D. Hierony. ad Rust. ino. Noui ego quādem tem-
roris etatis, & plerasque generis liberini adole-
scere, & filios querere spirituales paulatim pater-
perato, perfecta matrum nomina erumpere in lucem
talem.

* 4. Publica libidine, id est cum de lapsu feminis
cuius iam publica est fama, qualis de Herodio
quam Herodis adulteram esse etiam bimuli ga-
bant, & pueri qui nondum ære laubabant.

Fiunt enim serè viri Venetorum cupidores, a
ad perēdū audacie res erga eas, quas nocturne poli-
meretrices esse, vel certè semel lapsas. Nulla illu-
mēs insolētia est. Parva gratiola, aut parvo arene
biles putant, titionē qui semel arserit facile reca-
re.

Faciliores etiam illas capi & minore peccato, nō
nōre famæ, & pecunia in dotem pericolo, plu-
ria iactantia de triumpho, securiore, dum in prece-
xuriantur opus.

Terent. in Eunu. act. 5. scen. 5. Quā homo pro marito
quam vidit in domo meretricia deprehensus, currit pa-
ratus.

Et sunt omnia in meretricie, ad allicieandam quā
cunq; ue potētissima, oculi, vestes, risus, gestus, mo-
verba &c. Omnia ad lenocinium arte maxima
parata.

Baptista igitur, qui sāpē sic secum, Homo sum,
mani à me nihil alienum puto; humanum aliquā
publicam adulteram adfari, non tam turum per-
quām ipsum adulterum.

Nunquam periculum sine periculo vincitur. Sen. P. T.
Qui amat periculum, peribit in illo.

Nec enim diu potest esse securus qui pericula suū pro-

ad Isidorus lib. 3. de sum. bono.

Quo magis illi temerarij censendi sunt, qui tam
cinctæ & cōmortuæ libinis se iactant, aut salrem pu-
tam, si cum nuda Phryne, aut quois alio scōrto
(quod Xenocrati, ebrio contigile narrat) Valerius *Valer.*
Max. etiam ebrij dormiant, nullo libidinis sensu, nō *Max. lib.*
magis quam statuæ marmoreæ aut eburneæ, adtingi *4. c. 3.*
pollunt.

Scriptum est; *Non temebis Dominum Deum tuum.*

Non eris funambulus, non capite in enses te p̄-
cipabis, non (vt gladiatoriij illi choreæ macabréæ,
vulgo vocat saltatores) inter nudos enses tripudia-
bis, non in medijs ignibus, cum aliter possis, ambula-
bis, non cum metetricibus cùm possis vitare, versabe-
ris.

Scis quidem tu (vir optime) scis (adsentior) & quid
liceat tibi, & quid nunc libeat, cum ex remo in Curia
am ad Herodiadem egredieris, at quid in Curia, He-
rodiadem videns, adloquens, sis aut facturus, aut ad-
fectorius, omnino nefcis. Nescis qui intrabas hos-
pes, ad hostis eris: qui veniebas correptor, an non re-
cessimus corruptor aut corruptior.